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3.626
asistentes

108
 salidas realizadas

Grá�co 1. Salidas TEMC según mes, año 2022
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Grá�co 2. Asistentes TEMC según mes, año 2022
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Grá�co 3. Salidas TEMC según turno, año 2022

En los meses de septiembre, octubre y noviembre se realizaron la mayor cantidad de salidas,

representando el 69,4% del total. Esto mismo desprende que la cantidad de asistentes durante los

meses mencionados fue la mayor.

El 58,3% de las salidas se realizó durante la mañana.  
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Informe

Se analizan en este informe las salidas del Proyecto Turista en mi

Ciudad (TEMC) correspondientes al año 2022. Cada paseo propone uno

o más lugares para recorrer y conocer, entre ellos, museos, parques,

plazas, recorridos barriales y espacios públicos. Se destaca que las

salidas durante el año bajo análisis se realizaron a partir del mes de

abril.



Grá�co 4. Visitas TEMC según lugar, año 2022

0 50 100 150 200

Parques

Espacios

Museos

Plazas

Recorridos barriales

198

102

61

17

17

0 10 20 30 40 50

Parque de la Independencia

Parque Urquiza

Parque Sunchales

Parque Alem

Museo Deporte Santafesino

Parque Heroes de Malvinas

Mural de Messi

Acuario del Rio Paraná

Parque de la Cabecera

Parque Nacional a la Bandera

Monumento a la Bandera

Plaza 25 de Mayo

Museo Historico Provincial

Otros Recorridos Barriales

Balneario La Florida

Planetario

Museo Castagnino

Museo de la Democracia

Catedral Nuestra Sra del Rosario

Huerta Oeste

Otros Espacios

Bosque de los Constituyentes

Museo Diario La Capital

Parque de las Colectividades

Recorrido La Bajada

Recorrido barrial Las Heras

Otras Plazas

Casco Histórico

Parque España

Museo Estevez

Parque Scalabrini Ortiz

47

35

27

25

23

21

18

18

17

16

16

15

15

13

12

11

9

7

7

7

7

6

5

5

3

2

2

2

2

1

1

Grá�co 5. Visitas TEMC según lugar especí�co, año 2022

Lugares visitados

Del total de visitas, 198 se realizaron a Parques, representando un 50,1%. Los lugares con mayor

cantidad de visitas fueron 'Parque de la Independencia' y 'Parque Urquiza' representando un 11,8%

y 8,9% del total, respectivamente. 
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Grá�co 6. Asistentes TEMC según rango etario, año 2022

Grá�co 8. Asistentes TEMC según Institución y Distrito, año 2022
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Del total de asistentes a las salidas:

✔ El 73,9% fueron adultos/as y adultos/as mayores. 

✔ El 56,7% de los asistentes realizaron sus salidas durante el turno mañana. 

✔ El 16,8% concurre desde Vecinales y el 15,8% proviene de Escuelas. Además, el distrito Sur fue

aquel que presentó mayor cantidad de asistentes (26,8%), seguido por el distrito Norte (19,6%) y el

distrito Noroeste (17,4%).

Grá�co 7. Asistentes TEMC según forma de recorrido y turno, año 2022
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